PODER LEGISLATIVO                                                        SALA

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ              COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO

Alameda Moreira, 239 - Fone: (094) 326-1159/1825 - Fax: 326-1131 E-Mail camaraderondon@yahoo.com.br - Rondon do Pará-PA - CEP 68638-000

RELATÓRIO Nº 001/2021/CCI                    Rondon do Pará – PA, 25 de janeiro de 2021.

A COMISSÃO DE CONTROLE INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO
PARÁ,  instituída por meio da Resolução nº 002/2005/CMRP/PA, conforme determina a
Resolução nº 7.739/2005/TCM/PA, a fim de garantir o disposto no art. 74, inciso IV,
parágrafo 1º da Constituição Federal de 1988; composta pelos membros: Roberto
Barbosa da Silva Coordenador, Edcarlos Pereira da Silva Membro, designado por meio
da Portaria nº 027/2012/CMRP/PA, designado por meio da Portaria nº
005/2006/CMRP/PA. DECLARA ter acompanhado o processo de Transição de
Mandando, e houve a mais completa lisura na tramitação do processo de Transição pela
CATM – Comissão Administrativa de Transição de Mandato e os departamentos e
setores da Câmara Municipal de Rondon do Pará - CMRP. Foram obedecidos todos os
parâmetro e normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas.

Verificamos que todos os documentos exigidos foram fornecidos pelo setores
responsáveis na maior agilidade possível.

Verificou-se também, que o documentos que não foram fornecidos ou não eram
aplicáveis, foram justificados pelos setores responsáveis.

Verificou-se ainda, que todas as informações foram prestadas de modo digital,
devidamente assinadas pelo Presidente da Câmara, ora, transmissor do cargo.

Portanto, a Comissão de Controle Interno reconhece que houve lisura no
processo de transmissão de todos os documentos e estão em acordo, na qual
recomenda o envio aos atuais e futuros gestores, Tribunal de Contas dos Municípios –
TCM e ao Ministério Público Estadual – MPE conforme preceitua a Instrução Normativa
nº 16/2020/TCM/PA.

Esta Comissão de Controle Interno da Câmara Municipal de Rondon do Pará, se
coloca sempre à disposição desta Egrégia Corte.

Sala da Comissão de Controle Interno, Rondon do Pará - PA, 25 de janeiro de 2021.

                                                         Atenciosamente,

ROBERTO BARBOSA DA SILVA              EDCARLOS PEREIRA DA SILVA
      Coordenador da C.C.I.                                                   MEMBRO – C.C.I.
                                                                                  .

mailto:camaraderondon@yahoo.com.br

		2021-01-25T10:15:50-0300
	EDCARLOS PEREIRA DA SILVA:29541107249

		2021-01-25T10:16:33-0300
	ROBERTO BARBOSA DA SILVA:61906050287